



Gemensam prislista för nuvarande gymnasieprogrammen i Stockholms län

Sammanfattning

KSL tillsammans med Stockholms kommuner har diskuterat frågan om en gemensam prislista för länets kommuner. En gemensam prislista innebär att alla köpta platser oavsett var Nynäshamn köper sina gymnasieplatser inom Stockholms län kommer att kosta lika mycket.

Den gemensamma prislistan kommer att gälla från och med den 1 januari 2011. En kommande prislista för den nya gymnasieskolan kommer att utarbetas under våren 2011 och kommer att gälla från och med höstterminen 2011.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av gymnasie- och vuxenutbildningschef i samråd med förvaltningschef.

Ärendebeskrivning

Samtliga kommuner i Stockholms län har tecknat samverkansavtal som innebär förstahandsmottagande till gymnasieprogrammen. Redan när dessa samverkansavtal undertecknades var parterna medvetna om att en prisöverenskommelse borde ingå.

Våren 2008 tog Utbildningsberedningen på KSL initiativ till en utredning om en gemensam interkommunal prislista för gymnasieprogrammen. En utredningsgrupp bildades, bestående av ekonomer från sex av länets kommuner (Danderyd/Solna, Huddinge, Nacka, Sigtuna, Sollentuna och Stockholm) samt två representanter från KSL. Andelen gymnasieelever i Stockholms län som inte studerar vid den egna kommunens gymnasieskola är mycket stor. Denna rörlighet innebär att stora belopp skickas mellan kommunerna och fristående gymnasieskolor. Den ekonomiska hanteringen kräver stora administrativa resurser. Framförallt utförs ett omfattande arbete för att ta reda på aktuell skola och program för varje elev.

Förvaltningens ståndpunkt

Barn- och utbildningsförvaltningen anser att en gemensam prislista för interkommunalersättning skulle förenkla administrationen och den ekonomiska uppföljningen för Nynäshamns gymnasium.

Det finns olika sätt att beräkna effekterna av att fatta beslut om en länsgemensam prislista. Förvaltningen redovisar i detta ärende tre olika alternativ.

Alternativ 1:

Läget idag: Nynäshamnselever vid Nynäshamns gymnasium beräknade enligt Nynäshamns kommuns prislista, Nynäshamnselever vid andra anordnares gymnasieutbildning beräknas enligt Nynäshamns kommun prislista och enligt riksprislista. Kommunens kostnad uppgår till 90 781 251 kr

Alternativ 2:

Nynäshamnselever vid Nynäshamns gymnasium beräknade enligt Nynäshamns kommuns prislista, Nynäshamnselever vid andra anordnares gymnasieutbildning beräknas enligt gemensam prislista. Kommunens kostnad uppgår till 92 337 757 kr det är lika med en beräknad kostnadsökning på 1 556 506 kr

Alternativ 3:

Nynäshamnselever vid Nynäshamns gymnasium beräknade enligt gemensam prislista, Nynäshamnselever vid andra anordnares gymnasieutbildning beräknas enligt gemensam prislista. 98 796 371 kr, beräknad kostnadsökning jämfört med alternativ 1 blir 8 015 120 kr

Förutsättningarna för beräkningarna är att elevantalet är beräknat som ett snitt av eleverna vårterminen 2010 och höstterminen 2010. Beräkningarna utgår då ifrån 610 elever i Nynäshamns gymnasium och 525 elever hos annan anordnare. Nynäshamns prislista och riksprislistan har räknats upp med 2 %.

Det gemensamma priset innefattar kostnader för undervisning, läromedel, lokaler, skolmåltider, skolbibliotek, hälsovård och administration. För närvarande omfattar prislistan inte det Individuella programmet, PRIV-programmet och inte heller PREP-programmet. Det finns en tydlig ambition hos företrädare för länets kommuner att också introduktionsprogrammen framöver ska ingå i den gemensamma prislistan.

Fördelarna med en gemensam prislista är många t ex

- Ett gemensamt pris per program underlättar och förenklar det administrativa arbetet. Dagens drygt 300 interkommunala priser reduceras till 17 programpriser.
- Möjligheten att låta andra kommuner betala kostnadsökande satsningar på program med få egna elever begränsas.
- Prisberäkningarna gentemot de fristående gymnasieskolorna underlättas inte minst mot bakgrund av de nya regler som trädde i kraft den 1 januari 2010 (bidrag på lika villkor).
- Varje kommun får ett ”riktpris att förhålla sig till vid budgetfördelning till de egna skolorna
- Det behöver aldrig uppstå farhågor att fristående skolor hellre skulle ta in elever på frikvot från kommuner med högre priser än elever från kommuner med lägre priser

KSL arbetar på kommunernas uppdrag med att skapa en läns-gemensam elevdatabas. Tillsammans med en gemensam prislista kommer det att minska det administrativa arbetet i såväl kommunala som fristående gymnasieskolor. I genomsnitt går endast 40 % av länets 80 000 elever i hemkommunens

gymnasieskola. De övriga 60 % går i andra kommuners gymnasium eller i fristående gymnasier. Det innebär ca 48 000 månatliga transfereringar med en årlig volym av ca fyra miljarder kronor.

Ekonomiska konsekvenser

Kontakter med övriga södertörnskommuner visar att de har fattat beslut alternativt räknar med att fatta beslut enligt alternativ 3. Argumentet för det är att man inom samma kommun inte kan ersätta gymnasieplatser med olika belopp.

Nynäshamns kommun har inte någon fristående gymnasieskola. Idag betalar kommunen enligt kommunens prislista då eleven går på de program kommunen erbjuder. I de fall kommunen inte erbjuder programmet betalar vi enligt en riksprislista till de fristående gymnasierna och enligt den mottagande kommunens prislista till de kommunala gymnasierna. Det förslag som förvaltningen förordar i detta tjänsteutlåtande ökar gymnasiekostnaderna med drygt 1,5 mkr.

Förvaltningen bedömer trots det att det inte är möjligt att som enda kommun tillsammans med Danderyd stå utanför den gemensamma prislistan.

Förslag till beslut

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår barn- och utbildningsnämnden besluta.

1. att barn- och utbildningsnämnden beslutar enligt alternativ 2.
Nynäshamns elever vid Nynäshamns gymnasium beräknade enligt Nynäshamns kommuns prislista, Nynäshamns elever vid andra anordnares gymnasieutbildning beräknas enligt gemensam prislista. Kommunens kostnad uppgår till 92 337 757 kr det är lika med en beräknad kostnadsökning på 1 556 506 kr



Birgitta Dahlin
Barn- och utbildningschef



Karin Grufman
gymnasie- och vuxchef